UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA

INSTITUTO DE ESTUDOS COSTEIROS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA AMBIENTAL

________________________________________________________________________________

Alameda Leandro Ribeiro s/n, Aldeia, Bragança-PA, 68600-000
Tel/fax (91)-3425-1593 Ramal: 233 - E-mail: ppbacoord2@gmail.com

Home Page: www.ppba.propesp.ufpa.br

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Seleção de Mestrado – Edital N03/2022

Ao décimo sexto dia do mês de agosto do ano de 2022 (16/08/2022), as 15h00min,

membros da Comissão de Seleção do Programa, Professores Doutores, Grazielle

Evangelista Gomes, Fábio Quinteiro, Simoni Santos, Colin Beasley, Marcus

Fernandes, Ulf Mehlig e Vando Gomes, reuniram-se para homologação dos candidatos

inscritos no Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Biologia Ambiental, ano 2022

(Edital N03/2022; Turma 2022/2). Foram recebidas 24 inscrições, sendo 11 para área de

Ecologia e Socioambiental, 06 para Oceanografia e 07 para área de Sistemática e

Evolução. Deste total (24), 21 inscrições foram homologadas. Três candidatos não

atenderam a todos os itens de documentação determinantes no Edital para a inscrição. Os

candidatos estão listados abaixo, juntamente com o provável professor orientador, no caso

das inscrições homologadas. Para constar, lavramos a presente ATA, que, depois de lida

e aprovada, vai assinada pela presidente da comissão de seleção, Profa Dra Grazielle

Evangelista Gomes, coordenadora do PPBA.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

 CANDIDATOS PROVÁVEL ORIENTADOR

ECOLOGIA E SOCIOAMBIENTAL

1 Franciane Ferreira Costa Prof. Dr. Aldemir Oliveira Filho

2 Glauce Tayane Santos Sousa Carta anuência - coordenação

3 Janielle de Cássia Silva Nascimento Carta anuência - coordenação

4 Jaqueline da Conceição Souza Feitosa Prof. Dr. Colin Beasley

5 Jeovana Oliveira Lima Prof. Dr. Colin Beasley

6 Lunna Beatriz Pessoa Antunes Carta anuência - coordenação

7 Messias Reis da Silva Carta anuência - coordenação

8 Paula Letícia Lins Costa Prof. Dr. Fábio Quinteiro

9 Rubens Ramos Dias Prof. Dr. Aldemir Oliveira Filho

OCEANOGRAFIA

1 Elisama de Paula Rosario da Silva Prof. Dr. Pedro Chira

2 Flávia Thais Ramos Freitas Carta anuência - coordenação

3 Jarlana Ramos Farias Prof. Dr. Pedro Chira

4 Luciane Ferreira da Silva Assis Profa. Dra. Luci Cajueiro

5 Luiz Augusto dos Santos Sousa Prof. Dr. Nils Asp

mailto:ppbacoord2@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA

INSTITUTO DE ESTUDOS COSTEIROS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA AMBIENTAL

________________________________________________________________________________

Alameda Leandro Ribeiro s/n, Aldeia, Bragança-PA, 68600-000
Tel/fax (91)-3425-1593 Ramal: 233 - E-mail: ppbacoord2@gmail.com

Home Page: www.ppba.propesp.ufpa.br

6 Ramon Wagner Torres Pena Prof. Dr. Pedro Chira

SISTEMÁTICA E EVOLUÇÃO

1 Daniele Ferreira Guedes Prof. Dr. Marcus Domingues

2 Giselle Silva dos Santos Prof. Dr. Péricles Sena

3 Jefferson Miranda de Sousa Profa. Dra. Grazielle E Gomes

4 Laisse Moura Furtado Prof. Dr. Fábio Quinteiro

5 Renata Furtado do Rosário Prof. Dr. Marcelo Vallinoto

6 Romeu Brito Figueiró Júnior Prof. Dr. Péricles Sena

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

CANDIDATOS PENDÊNCIA

Emily Maria Barbosa Lopes Currículo sem comprovação

Geandra Suellen da Silva Borges Carta anuência sem assinatura

Rosa Yasmin Pereira Vale
Ficha inscrição não preenchida;

Currículo sem comprovação

_____________________________________________

Profa Dra Grazielle Fernanda Evangelista Gomes
Coordenadora do PPBA – Portaria N2606/2020

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:ppbacoord2@gmail.com

		2022-08-16T16:35:11-0300